
Име и презиме / Назив на правно 

лице
Назив на проект денари

Здружение АНСАМБЛ НА НАРОДНИ 

ИГРИ И ПЕСНИ ОРЦЕ НИКОЛОВ Скопје

КОНЦЕРТНА АКТИВНОСТ НА АНСАМБЛОТ 

„ОРЦЕ НИКОЛОВ“  ВО 2023 ГОДИНА
390,423

Културно уметничко друштво ЈЕНИ 

ЈОЛ Скопје

75 годишен Јубилеј на КУД Јени Јол, 

Скопје
301,690

Здружение на граѓани Ансамбл за 

народни песни и игри ЕМИН ДУРАКУ 

Скопје

Јубиларен Концерт 75 години на сцена - 

АНПИ Емин Дураку Скопје
301,690

Културно уметничко друштво 

ЏЕЛАДИН ЗЕЌИРИ Тетово

Концерт на младинскиот оркестар и 

промоција на ново оро со нова 

костимографија

301,690

Здружение Културно уметничко 

друштво БАЈРАМ ШАБАНИ Куманово

Голем Концерт - 78 години - Уметност, 

култура, традиција
301,690

Здружение за фолклор,песни,игри и 

обичаи Културно уметничко друштво 

ИЛИНДЕН Битола

Музичко сценски проект "120 години 

Илинденско востание"
502,817

Културно уметничко друштво ТАШЕ 

МИЛОШЕВСКИ Ресен

Осознаваме традиција за да креираме 

иднина
193,873

Ансамбл за традиционална музика и 

игри БОЈМИЈА Гевгелија

Концертни активности на Ансамбл 

БОЈМИЈА
193,873

Ансамбл за традиционална музика и 

игри БОЈМИЈА Гевгелија
Годишна програма и работа 152,116

Македонско студентско етнолошко 

друштво СКОПЈЕ од Скопје

Фолклорни и етнолошки истражувања на 

материјална култура на Горанците
193,873

Здружение на млади за човекови 

права,антикорупција и 

самовработување ЕСЕ Скопје

Меѓународен музички фестивал за лица 

со посебни потреби „ДА ПОДАДЕМЕ 

РАКА“.

193,873

Здружение фолклорна група КОПАЧКА 

с.Драмче Делчево
„Копачка 2023“ 152,116

Здружение на Срби и Македонци 

Бранко-Чајка-Тетово
„ЈУБИЛЕЈ НА КУД „БРАНКО ЧАЈКА““ 193,873

Здружение Културно уметничко 

друштво ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ Делчево

„Делчево фест“ 2023 47 - ми 

Меѓународен музички и фолклорен 

фестивал Придружна манифестација 17-

та Пијанечко-Малешевска свадба                                                                                                                 

во функција на туристичка понуда на 

регионот

152,116

Ансамбл на народни инструменти и 

песни СТЕФЧЕ СТОЈКОВСКИ Скопје
„ОД КЛАДЕНЕЦОТ НА МАКЕДОНИЈА“ 4 193,873

ПРИФАТЕНИ ПРОЕКТИ ОД ОБЛАСТА НА ФОЛКЛОРОТ ДРУГИ КОРИСНИЦИ ЗА 2023 ГОДИНА 

ПРАВНИ ЛИЦА



Здружение за афирмација на 

етнологијата и антрпологијата ЦЕНТАР 

ЗА  ЕТНОЛОШКИ ИСТРАЖУВАЊА И 

ПРИМЕНЕТА АНТРОПОЛОГИЈА Скопје

Меѓународна конфереција за 

солидарност и колективната поддршка 

низ призмата на фолклорот и 

етнологијата

193,873

ЗДРУЖЕНИЕ НА ЕТНОКОРЕОЛОЗИ НА 

МАКЕДОНИЈА Скопје

АНСАМБЛ МАКЕДОНИЈА ПОБЛИСКУ ДО 

НАРОДОТ
247,561

Фолклорно аматерско здружение 

Ансамбл ЕТНОС  Скопје

КОНЦЕРТИ НА ФОЛКЛОРЕН АНСАМБЛ 

ЕТНОС – 2023 ГОДИНА
178,960

Културно уметничко друштво БИСЕР 

Кичево
Концерт „20 години КУД Бисер, Кичево“ 152,116

Културно уметничко друштво ПАНЧЕ 

ПЕШЕВ Куманово

ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА КУД „ПАНЧЕ 

ПЕШЕВ“ КУМАНОВО ЗА 2023 ГОД.
187,908

Здружение на граѓани Ансамбл за 

народни песни и игри ЕМИН ДУРАКУ 

Скопје

Годишна Програма за 2023 193,873

Здружение на културно уметничко 

друштво ГОЦЕ МАРКОСКИ Скопје

ГОДИШНИ ПРОГРАМСКИ АКТИВНОСТИ ЗА 

2023, НАБАВКА НА ОРИГИНАЛНИ 

МИЈАЧКИ НОСИИ ОД ПРЕДЕЛОТ „АЗОТ“ И 

СЦЕНСКА АДАПТАЦИЈА НА „ТЕШКОТО“ И 

„ЖЕНСКО ЧАМЧЕ“

193,873

Здружение на граѓани за култура, 

образование и спорт ДАРДАНЕТ ЕДУ 

Скопје

„Работилница за презентирање на 

традиционални изворни игри и ора и 

начин на истражување од Скопскиот 

регион“

247,561

Здружение Културно уметничко 

друштво ДРИМКОЛ с.Вевчани Вевчани

„Песни и ора од Моштенскиот регион на 

Пелагонија“
158,081

Здружение Културно уметничко 

друштво ДРИМКОЛ с.Вевчани Вевчани

„Шетав се прошетав низ нашта земја 

богата“
184,925

Здружение на стопанственици Власи 

од Македонија МАНДРА Скопје

Меѓународен фестивал на Влашки песни 

и ора „Песната не поврзува - Canticlu na 

Leaga - 2023“.

158,081

Здружение на АНСАМБЛ ЗА НАРОДНИ 

ПЕСНИ И ОРА СКОПЈЕ Скопје
Годишен Гала концерт 253,526

Здружение за негување и едукација 

на македонски фолклор ФОЛКЛОРНО 

СТУДИО БЛАЖЕВСКИ Скопје

Јубилеен концерт,,Пламенот на 

традицијата’’
158,081

Здружение на Ансамблот за народни 

песни и ора ЗВУЦИТЕ НА КАРШИАКА 

Скопје

Јубилеен концерт по повод 

одбележување на 30 годишнина на 

Ансамблот Каршиака и славење на 

значаен јубилеј

158,081

Културно уметничко друштво КИТКА 

Драчево

Јубилеен  годишен концерт КУД Китка 

Драчево 55 години постоење 
158,081



ЗДРУЖЕНИЕ СОЈУЗ НА ФОЛКЛОРНИ 

АНСАМБЛИ НА МАКЕДОНИЈА Скопје

Годишни регионални фолклорни смотри 

на културно-уметнички друштва и 

ансамбли членови на СОФАМ за 2023 г.

199,838

Здружение Младинско културно-

уметничко друштво ЦВЕТАН-ДИМОВ 

Скопје

Детски меѓународен фолкорен фестивал 

,, Од цвет на цвет со оро и песна "
158,081

Здружение за култура  РЕКА Е ЕПЕРМЕ 

Гостивар Shogata per kulture REKA E 

EPERME Gostivar

Горнорекански средби 2023 Takimet e 

Rekës  së Epërme 2023
199,838

Културно Уметничко Друштво ДУФЛА 

с.Рашче-Скопје Shoqeria Kulturore 

Artistike DUFLLA - Race - Shkup

8-ми Меѓународен Фестивал на Изворен 

Фолклор ДУФЛА 2023
158,081

5,160,000

Здружение на граѓани МИЛЕНИУМ-

с.Слатино,Теарце
Folklori shqiptar në rajonin e Pollogut 100,328

Здружение АНСАМБЛ НА НАРОДНИ 

ИГРИ И ПЕСНИ ОРЦЕ НИКОЛОВ Скопје

ИЗРАБОТКА НА „НОСАЧ НА ЗВУК НА 

АНТОЛОГИСКИ КОРЕОГРАФИИ“ НА 

АНСАМБЛОТ„ОРЦЕ НИКОЛОВ“

100,328

Здружение на млади за човекови 

права,антикорупција и 

самовработување ЕСЕ Скопје

МУЗИЧКО ФОЛКЛОРЕН ФЕСТИВАЛ 19-ТИ 

МАЈ - ДЕН НА МЛАДИ, СПОРТ И КУЛТУРА 

НА ТУРСКАТА ЗАЕДНИЦА

100,328

Здружение на Градско аматерско 

културно-уметничко друштво БРАЌА 

ЃИНОСКИ Гостивар

Работа на ГАКУД „БРАЌА ЃИНОСКИ“ - 

Гостивар за 2023 година
100,328

Здружение на Ансамблот за народни 

песни и ора КОЧО РАЦИН Скопје

Учество на фолклорни фестивали низ 

Р.Северна Македонија, Кичево, Вевчани, 

К.Паланка и Истибања

139,344

Јавна општинска установа Дом на 

култура ИВАН МАЗОВ-КЛИМЕ 

Кавадарци

Кавадаречки фолклорни средби 100,328

Јавна општинска установа Дом на 

култура ИВАН МАЗОВ-КЛИМЕ 

Кавадарци

Годишен концерт на фолклорниот 

ансамбл "Тиквеш" - 70 години фолклорна 

дејност во Кавадарци

100,328

Културно Ууметничко Друштво ДРИТА 

с.Боговиње,Боговиње

„КУЛТУРНО ЛЕТО НА ШАРА“  “VERA 

KULTURORE E SHARRIT”
100,328

Културно уметничко друштво 

РУСАЛИИ с.Секирник Босилово

РЕДОВНА РАБОТА И ТЕКОВНИ 

АКТИВНОСТИ  НА КУД „РУСАЛИИ'' во 

текот на 2023 година

128,197

Културно уметничко друштво СРПСКИ 

ВЕЗ Куманово

10-ти јубилеен годишен концерт на Куд 

„Српски вез“
100,328

Културно уметничко друштво БИСЕР 

Кичево
5-ТИ СЕМИНАР ЗА ИЗВОРЕН ФОЛКЛОР 100,328

Јавна општинска установа-Дом на 

културата ЛАЗАР СОФИЈАНОВ Ц.О. 

Кратово

Одржување на фолклорот во Кратово 100,328



Културно-уметничко здружение 

КАРПОШ Крива Паланка

Годишен план за работа на КУЗ „Карпош“ 

- Промовирање по повод 50 години 

постоење (изучување на нови 

кореографии, изработка на нови носии)

118,907

Дом на културата ДИМИТАР 

БЕРОВСКИ п.о. Берово
„Малешевски фолклорни средби„ 100,328

Ансамбл КЕРАМИЧАР Велес Годишен Концерт на Ансамбл Керамичар 118,907

Ансамбл КЕРАМИЧАР Велес

,,Настап на Ансамбл Керамичар на 

Интернационален фолклорен фестивал 

Велес 2023 – Изработка на народна 

носија ,, .

100,328

Асоцијација на фолклор ПРЕСПАНСКИ 

СЛАВЕЈ с.Наколец Ресен

ОД КОРЕНИТЕ ДО ЗВЕЗДИТЕ 

СОЛИСТИЧКИ КОНЦЕРТ НА ИЗВОРНИ 

АЛБАНСКИ НАРОДНИ ПЕСНИ ОД ПРЕСПА

100,328

Хуманитарно Здружение за култура, 

екологија и спорт ЕКО ВИТА АРТ 

Скопје - Сарај

VI - ти Мултикулутрен концерт 100,328

Културно уметничко друштво ЈЕТА Е 

РЕ с.Слупчане Липково

Концерт  по повод 40-годишниот јубилеј 

на КУД „Јета е ре„ с.Слупчане
100,328

Здружение Културно Уметничко 

Друштво ЈЕНИ ХАЈАТ Тетово

ТРАДИЦИОНАЛЕН ГОДИШЕН КОНЦЕРТ 

2023 год
100,328

Здружение Ансамбл за фолклор ГОЦЕ 

ДЕЛЧЕВ Битола

ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА ЗА 2023 

Г
118,907

Општинска установа Дом на култура 

МАКЕДОНСКИ БРОД Македонски 

Брод

Годишен концерт на КУД 7-ми Септември 100,328

Општинска установа Дом на култура 

МАКЕДОНСКИ БРОД Македонски 

Брод

Велигденски кули 2023 100,328

Здружение на граѓани и фондации 

ДИТУРИА Кичево
Rrugëtim në kohë 100,328

Здружение Хуманитарна 

Организација НА ГОРАНЦИТЕ во 

Македонија-Скопје

Музичкиот фолклор на Горанците 100,328

Здружение за негување и едукација 

на македонски фолклор ФОЛКЛОРНО 

СТУДИО БЛАЖЕВСКИ Скопје

Учество на фолклорни фестивали во 

Р.С.Македонија
100,328

Здружение за Спорт Рекреација и 

Екологија ШАР19  с.Голема Речица, 

Тетово  Shoqata pёr Rekreacion Sportiv 

dhe Ekologji 19SHAR Recicё e madhe, 

Tetovё

Работилница за изворниот фолклор во 

Полог
100,328

Здружение  на граѓани СТУДИО - 

ФОЛКЛОР Скопје
''Танцот на Сонцето'' 100,328



Здружение  на граѓани СТУДИО - 

ФОЛКЛОР Скопје
''Годишна програма на Студио Фолклор'' 128,197

Здружение фолклорна група КОПАЧКА 

с.Драмче Делчево
МАТЕРИЈАЛНИ ТРОШОЦИ за 2023 51,721

Општинска установа Дом на култура 

МИРКА ГИНОВА Демир Капија

Настапи на Куд Мирка Гинова низ 

Републиката
88,396

Општинска установа Дом на култура 

МИРКА ГИНОВА Демир Капија

Завршен концерт на КУД Мирка Гинова 

Демир Капија 2023 година
88,396

Дом на културата ЗЛЕТОВСКИ РУДАР 

Пробиштип

Гостувања на фолклорни културно-

уметнички друштва и ансамбли
88,396

Фолклорно аматерско здружение 

Ансамбл ЕТНОС  Скопје

СКОПСКА ЦРНА ГОРА - „ОД З’БАН ДО 

ЏУБЕ“ - ТОЛКУ БЛИСКУ, НО ТОЛКУ 

ДАЛЕКУ

61,125

Дом на културата ИЛИНДЕН Демир 

Хисар

30 ГОДИНИ КУД "ИЛИНДЕН" ДЕМИР 

ХИСАР
84,634

Културно уметничко друштво ТАНЕЦ 

Миравци

Летна работилница за изучување на 

музичкиот инструмент-Тапан
51,721

Општина Пехчево,Општинска 

установа -Дом на културата ЈАНЕ 

САНДАНСКИ Пехчево

Работа со КУД,,Јане Сандански''Пехчево 61,125

Општинска установа Дом на култура 

НАУМ НАУМОВСКИ-БОРЧЕ Крушево

КУД „НАУМ НАУМОВСКИ-БОРЧЕ“ 

КРУШЕВО
84,634

Културно уметничко здружение 

ФОЛКЛОРИСТИ Крива Паланка
ГОДИШЕН КОНЦЕРТ 2023 79,932

Дом на културата ДИМИТАР 

БЕРОВСКИ п.о. Берово

„Фолклорна работилница за лица со 

посебни потреби“
79,932

Дом на културата ДИМИТАР 

БЕРОВСКИ п.о. Берово

„Фолклорна работилница за лица со 

посебни потреби“
79,932

Здружение ФОЛКЛОРЕН АНСАМБЛ ЗА 

ТРАДИЦИОНАЛНА МУЗИКА И ИГРИ 

МЕГДАН Богданци

Поставка на нови русалииски ора, и 

изработка на женска народна носија од 

етнографскиот предел Бојмија

61,125

Културно уметничко друштво РИНИЈА - 

СВИЛАРЕ 1983 Сарај  -Скопје
“Фестивал РИНИЈА ФЕСТ 2023“ 51,721

ОПШТИНА ГРАДСКО Градско
Пролетна културна манифестација 

„Фолклоријада Градско“2023
61,125

Едукативно фолклорно здружение 

СЕДУМ ОСМИНИ - Ѓ-Петров Скопје

II МАНИФЕСТАЦИЈА  „ ОД БИСТРА ПРЕКУ 

ДЕРВЕН ДО ХАНДРИЕВО: На гости во 

Хандриево“

61,125

Здружение РАДОВИШАНКИ ЕТНО 

Радовиш

Меѓународни фолклорни средби - 

"ВАРВАРА 2023"
61,125

Општинска установа Дом на културата 

ЈАНЕ САНДАНСКИ с.Ново Село

Поставување на нови кореографии 

карактеристични за различни 

етнокореолошки подрјачја

61,125



Здружение за негување и едукација 

на македонски фолклор ФОЛКЛОРНО 

СТУДИО ПЛЕТЕНИЦА Скопје

Семинар „Ретро ризница - ора и песни од 

Скопска Црна Гора“
79,932

Здружение за негување на културното 

наследство ДЕЈЧЕ Тетово
Песња на устата – камењ на душата 61,125

Здружение КУД МИРЧЕ АЦЕВ Прилеп „Ризницата треба да се надополнува“ 79,932

Здружение ФОЛКЛОРЕН АНСАМБЛ 

БИТОЛА   Битола

Фолклорна работилница „ Отворен час по 

фолклор “
51,721

Име и презиме / Назив на правно 

лице
Назив на проект денари

ЗЕЈНА ХАЛИМИ
“ ARTI POPULLOR I SHPREHUR NË VESHJET 

SHQIPTARE NË MAQEDONINË E VERIUT”
204,848

ГАБРИЕЛА ЈАНУШЕВСКА
Прв самостоен албум „Те кажувајет, 

Илино моме“
204,848

БОБАН ТРПКОВСКИ Кореографска постановка ,,ПОДГОР" 220,914

АРШИК МИФТАРИ Tinguj te paharuar 204,848

СУЗАНА СПАСОВСКА „Судбо моја“  Сузана Сапасовска 204,848

АЛЕКСАНДАР ЈОВЕВСКИ
Концертна промоција на албумот  ,, Од 

колено на колено" Александар Јовевски
204,848

НЕХАТ ЦУРИ Brez pas brezi 204,848

МАРИЈАНА АЛЕКСОСКА

Организација на работилница за деца од 

областа на фолклорот ,,Чекор по чекор 

македонско оро’’

108,301

ФИЛИП ШУРБЕВСКИ

Циклус концерти ( мини турнеја) на 

чалгискиот состав " ФИЛИП ШУРБЕВСКИ 

ЕЗГИЈА КВАРТЕТ " по повод 10 години од 

постоење

108,301

ДАНИЕЛ ПЕТРОВСКИ

ФОЛКЛОРИСТИЧКО-ЕТНОЛОШКИ 

ИСТРАЖУВАЊА НА МАТЕРИЈАЛНАТА 

КУЛТУРА НА РОМИТЕ ОД СКОПЈЕ

116,795

ЕЛЕНА ХРИСТОВА Јоруклук - Музички албум 108,301

РОБЕРТ АНГЕЛОВСКИ Љубов и ноти 108,301

ФИЛИП ЈАКОВЛЕВСКИ

„Моштенки“ - истражување на 

Моштенскиот регион со акцент на 

моштенската носија

74,883

ЛУЛЈЕТА АДИЛИ-ЧЕЛИКУ Tryeza kërçovare gjatë të kremteve 69,437

ВЕРА МИЛОШЕВСКА-ЈОСИФОВСКА „Корења и цутови“ 69,437

ЈЕСИР ХОЏА ,,Музиколошка трпеза" 76,244

ФАТЉУМ АЛИЈА
Ekspozitë e veglave të vjetra tradicionale 

shqiptare
50,000

ГОРАН ВАСИЛЕСКИ „Гајдата во Мариово“ 50,000

ФИЗИЧКИ ЛИЦА








































